In those days: Stephen, full of grace and fortitude, did great wonders and signs among the people. Now there arose some of that which is called the synagogue of the Libertines and of the

Cyrenénsium, et Alexandrinórum, et eórum, qui erant a Cílicia, et Asia, disputationes cum Stéphano: et non pótérant resistere sapiéntiæ et Spíritui, qui loquebátur. Audiéntes autem hæc, dissecabántur córdibus suis, et stridébant déntibus in eum. Cum autem esset Stéphanus plenus Spíritu Sancto, inténdens in cælum, vidit glóriam Dei, et Jésus stantem a dextris Dei. Et ait: Ecce, vídeo cælos apertos, et Fílium hóminis stantem a dextris Dei. Exclamántes autem voce magna continuérunt aures suas, et ímpetum fecérunt unanímiter in eum. Et ejiciéntes eum extra civitátem, lapidábant: et testes deposuérunt vestiménta sua secus pedes adolescéntis, qui vocabátur Saulus. Et lapidábant Stéphanum invocántem et dicéntem: Dómine Jesu, súscipe spíritum meum. Pósitis autem génibus, clamávit voce magna, dicens: Dómine, ne státuas illis hoc peccátum. Et cum hoc dixísset, obdormívit in Dómino.

#### GRADUAL Psalms 118: 23, 86

Sedérunt príncipes, et advérsus me loquebántur: et iníqui persecuti sunt me. (Ps. 6: 5) Áduva me, Dómine, Deus meus: salvum me fac propter misericórdiam tuam. Allelúja, allelúja, (Acts 7: 56) Vídeo cælos apertos, et Jésus stantem a dextris virtútis Dei. Allelúja.

#### GOSPEL Matthew 23: 34-39

In illo témpore: Dicébat Jésus scribis et pharisæis: Ecce, ego mitto ad vos prophétas, et sapiéntes, et scribas, et ex illis occidéti et crucifigéti, et ex eis flagellábitis in synagógis vestris, et persecuémuni de civitáte in civitátem: ut véniat super vos omnis sanguis justus, qui effúsus est super terram, a

Cyrenians and of the Alexandrians and of them that were of Cilicia and Asia, disputing with Stephen: and they were not able to resist the wisdom and the spirit that spoke. Now, hearing these things, they were cut to the heart, and they gnashed with their teeth at him. But Stephen being full of the Holy Spirit, looking up steadfastly to heaven, saw the glory of God and Jesus standing on the right hand of God. And he said: Behold, I see the heavens opened, and the Son of man standing on the right hand of God. And they, crying out with a loud voice, stopped their ears and with one accord ran violently upon him. And casting him forth without the city, they stoned him and the witnesses laid down their garments at the feet of a young man, whose name was Saul. And they stoned Stephen, invoking and saying: Lord Jesus, receive my spirit. And falling on his knees, he cried with a loud voice, saying: Lord, lay not his sin to their charge. And when he had said this, he fell asleep in the Lord.